Администрация городского поселения  «Борзинское»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «28» августа 2014 г.                                                  № 267-р                     город Борзя
О своевременном включении отопления в образовательных и медицинских учреждениях, жилых домах и других зданиях на территории городского поселения «Борзинское»

Руководствуясь Уставом городского поселения «Борзинское», в целях своевременного включения отопления в образовательных и медицинских учреждениях, жилых домах и других зданиях на территории городского поселения «Борзинское» в отопительный период 2014/2015г.г.:
1.Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций на территории городского поселения «Борзинское»:
1.1           . обеспечить создание минимальных запасов твердого топлива на складах теплоснабжающих предприятий к началу предстоящего отопительного периода в объеме:
- при доставке  топлива автотранспортом – не менее 7 - суточного расхода;
- при доставке топлива железнодорожным транспортом – не менее 14 -суточного расхода;
1.2.         обеспечить включение отопления:
- в образовательных и медицинских  учреждениях на территории городского поселения «Борзинское» в срок с 15 сентября 2014 года;
- в жилых домах и других зданиях на территории городского поселения «Борзинское» в срок с 20 сентября 2014 года (при понижении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8 о С в течении 5 дней подряд).
2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций провести пробные пуски котельных до 15 сентября 2014 года с составлением актов пробного пуска, о результатах информировать администрацию городского поселения «Борзинское» ежедневно.
3. Обеспечить подготовку аварийных служб (автотранспорта, оборудования, средств связи, инструмента, инвентаря, запасов материалов), подготовить схемы теплоснабжения  с указанием расположения запорной арматуры на случай ликвидации аварий.
4. Управляющим компаниям, обслуживающим организациям, ТСЖ занимающимся техническим содержанием жилого фонда и зданий:
- устранить неисправности стен, фасадов, кровель, оконных и дверных заполнений, дымоходов и вентиляций, внутренних систем канализации, тепло – водо - энергоснабжения;
- обеспечить надлежащую гидроизоляцию фундаментов, стен, подвалов  и цоколей и их сопряжений со смежными конструкциями, лестничных клеток, подвальных помещений;
- провести испытания, ремонт, поверку и наладку всего комплекса устройств, обеспечивающих бесперебойную подачу тепла и воды в квартиры.
5. Готовность объектов ЖКХ к эксплуатации в осенне-зимних условиях подтверждается наличием:
- паспортов готовности объектов ЖКХ к  эксплуатации в осенне-зимних условиях;
- актов на исправность противопожарного оборудования и инвентаря;
- актов на наладку систем тепло,- водоснабжения (ХВС, ГВС).
6. Все акты утверждаются, подписываются причастными организациями и представляются в администрацию городского поселения «Борзинское»                        в срок до 15 сентября 2014 года.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
     8. Настоящее распоряжение вступает в силу с  момента подписания.
     9. Настоящее распоряжение опубликовать  в общественной городской газете «Даурская Новь».

 ВрИО руководителя  администрации
 городского поселения «Борзинское»                                 В.Б.Паршонов
[bookmark: _GoBack]